
 

 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201 DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
471 27  Stráž pod Ralskem Tel.: +420 487 851 338 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
 E-mail: diamo@diamo.cz  č. ú. 8010-0805109003/0300 

  
                                                                                                                                                                         Strana 1, celkem 1     

 

                                                                                  

 

 Stráž pod Ralskem, 2019-01-15 

 

 

 

 

 

 

V závěru roku proběhlo v hornickém muzeu na Landeku v Ostravě slavnostní předání 

záchranářských záslužných křížů. Dva z nich získali báňští záchranáři z odštěpného závodu 

ODRA státního podniku DIAMO. 

 

Zlatý Záchranářský záslužný kříž dostal Václav Vávra, který je záchranářem od roku 1986. Byl 

vyznamenán za dlouholetou aktivní činnost v báňském záchranném sboru, práci při zdolávání 

následků mnoha důlních nehod v Ostravsko-karvinském revíru, zásahy související 

s nekontrolovanými výstupy metanu na povrch a údržbě likvidovaných důlních děl. 

 

Druhým zaměstnancem státního podniku DIAMO, odštěpného závodu ODRA, který získal 

ocenění, je Miloš Hlavička. Bronzovým Záchranářským záslužným křížem byl vyznamenán za 

práci na likvidaci a odstraňování následků důlních nehod v Ostravsko-karvinském revíru. 

Záchranářem je od roku 1992. 

 

Z rukou předsedy Českého báňského úřadu Ing. Martina Štemberky, Ph.D, a předsedy 

Obvodního báňského úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

Bc. Ing. Libora Hrocha převzalo záchranářská vyznamenání za mimořádný výkon při záchraně 

lidských životů a majetku, nebo za mimořádné výsledky při záchranářské činnosti celkem 22 

záchranářů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: press@diamo.cz  

 
Dva zaměstnanci státního podniku DIAMO byli 
vyznamenáni záchranářskými záslužnými kříži 

 

DIAMO, státní podnik 

ředitelství s. p.  

Máchova 201 

471 27  Stráž pod Ralskem 

 

mailto:press@diamo.cz

